2.1.2 A premiação de agentes culturais se dará pelos meios especificados neste edital, privilegiando os fazedores e as
fazedoras da cultura corumbaense, preferencialmente aqueles com menor visibilidade.

3.             VALORES

3.1           O valor total disponibilizado para este edital é de R$ 262.500,00 (duzentos e sessenta e dois mil e quinhentos
reais), dividido entre as categorias e subcategorias descritas no item 4:

3.1.1 A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

13.392.0101.4120 - Gerenciamento das atividades de fomento das ações e eventos culturais.

Fonte do recurso:

[...]

5.1 O recurso total destinado a este edital será distribuído, incialmente, conforme a tabela abaixo:

(a) CATEGORIAS (b) SUBCATEGORIAS (c) VALOR TOTAL DA
CATEGORIA

(d)
DISTRIBUIÇÃO
DOS VALORES

A. Inciso I | Apoio à produção de
atividades culturais diversas, exceto
audiovisual.

A1. Atividades de
Formação

R$ 157.500,00 (cento e
cinquenta e sete mil e
quinhentos reais)

04 cotas de R$
5.000,00

03 cotas de R$
7.500,00

03 cotas de R$
10.000,00

03 cotas de R$
15.000,00

02 cotas de R$
20.000,00

A2. Atividades de Pesquisa

A3. Outras atividades artísticas/culturais

B. Inciso II | Premiação de trajetória
cultural

B1. Prêmio Mestre/Mestra
da Cultura Corumbaense

R$ 105.000,00 (cento e cinco mil
reais)

21     cotas de R$
5.000,00

5.2 Os proponentes poderão se inscrever em somente uma categoria e, consequentemente, em uma subcategoria.

5.3 Cada agente cultural poderá concorrer neste edital com somente 01 (um) projeto.

5.4 Caso haja mais de uma inscrição de um mesmo agente cultural ou relacionada a um mesmo agente cultural, será